MUNICÍPIO DE ARARAQUARA/SP, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARARAQUARA – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

CONTRATADA: SOBERANA TEXTIL LTDA - ME 

VALOR DO CONTRATO: R$ 35.910,00 (trinta e cinco mil e novecentos e dez reais) 

DOTAÇÃO A SER ONERADA: 3163-40.01.3.3.90.30.08.244.0073.2.162.02.5000082 

NOTA DE EMPENHO: 22335/2025 

Contrato que entre si celebram o Município de Araraquara, Estado de São Paulo, por meio da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e a empresa SOBERANA TEXTIL LTDA - ME.

[...]

O prazo de vigência do contrato será contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), conforme art. 22 do Decreto Municipal nº 13.418/23. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E REAJUSTE 
04.01. O valor total estimado da presente contratação é de R$ 35.910,00 (trinta e cinco mil e novecentos e 
dez reais). 

UN SERVIÇO QTD VALOR 
UNITÁRIO VALOR TOTAL 

1 

225 - Cobertor manta toque fleece, 100% poliéster, 
microfibra, tamanho 2,20 x 1,80m, gramatura 180g/m2, 
na cor marrom; acabamento: costura reforçada nas 
bordas, dupla face, embalada individualmente,